Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2059 Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2059 Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2

REPETIÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2022.

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 220/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO SEM QUALQUER EXCLUSIVIDADE DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PRESTADORAS DE SERVIÇOS NA
ÁREA MÉDICA, PARA A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO (S) GENERALISTA (S), PARA ATENDER DE
FORMA COMPLEMENTAR A REDE DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE MUNICIPAL.

ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS DESTA PUBLICAÇÃO, (12/12/2022) as 07h00 às 13h00 (Horas - MS)

ENDEREÇO DE ENTREGA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SITA RUA JOÃO CRISTINO DA SILVA, Nº 429, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.

CASSILÂNDIA-MS, 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

____________________________________________________________________________________________ EXTRATO DO 1º TERMO
DE APOSTILAMENTO 2022.
CONTRATO Nº 001/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2021.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – CARLOS LISBOA GAUTO EIRELI
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica alterada a razão social da empresa CARLOS LISBOA GAUTO EIRELI que passará a ser CLG
SERVIÇO DE COLETA E LIMPEZA LTDA.
Data – 23/11/2022.

Cassilândia-MS, 22 de Novembro de 2022.
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, acolhendo o Parecer Jurídico n° 347/2022 da
Procuradoria Jurídica Municipal, com base no disposto no Inciso IV do art. 24 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações, DECIDE:
RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para contratação direta das empresas A P G VIUDES; S B DE ABREU
FARMACEUTICA e ROCHA & BARRETOS LTDA-ME, para fins de atendimento as ordens judiciais em anexo, elencados na cotação
n°429/2022, sob demanda da Assistência Farmacêutica de Cassilândia-MS, conforme e a seguir:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 058/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 405/2022.
FAVORECIDO: A P G VIUDES - ME
VALOR: R$ 28.332,40
FAVORECIDO: S B DE ABREU FARMACEUTICA
VALOR: R$ 21.336,00
FAVORECIDO: ROCHA & BARRETOS LTDA-ME
VALOR: R$ 398,00
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2059 Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 83/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 382/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente,

registro de preços, de empresa especializada para a LOCAÇÃO FUTURA DE TENDAS E BRINQUEDOS, sob a demanda solicitada

pelos órgãos desta Administração Municipal, com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedores as empresas,

CLEITON DA SILVA BORGES 59543000115, no valor, R$ 315.615,00 (trezentos e quinze mil seiscentos e quinze reais).

CASSILÂNDIA-MS, 11 DE Novembro 2022

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2059 Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)